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Dot. przetargu nieograniczonego o wartosci szacunkowej zaméwienia powyzej 14.000
EURO na dostawg (zakup i dostarczenie ) analizatora rownowagi kwasowo - zasadowej
Nr sprawy: Szp. Leszcz./PN/28/2014

Zamawiajacy - Szpital im. Stanistawa Leszczynskiego w Katowicach informuje, ze wptynety
pytania do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamédwienia:

Pytanie 1
Dot. Poz. 3

Czy Zamawiajacy dopusci analizator bez zabezpieczenia przed wprowadzaniem skrzepéw do
toru pomiarowego?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2

Dot. Poz. 9

Czy Zamawiajacy dopusci analizator ze wszystkimi odczynnikami umieszczonymi w jednym
paku? W przypadku zuzycia odczynnikéw nastepuje wymiana calego paku.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3
Dot. Poz. 17

Czy Zamawiajacy dopusci analizator z odpadami umieszczonymi w paku odczynnikowym?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy wzoru umowy - Zalacznik nr 5

Pytanie 4
Par. 1 ust. 5 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang .,10 lat” na ..5 lat’*?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5

Par. 7 ust. 1 pkt a) — b) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang¢ stowa ,,opdzZnienie” na
»Zwloka”?

Uzasadnienie:

»Opoznienie” oznacza uchybienie terminowi bez wzgledu na przyczyng tego uchybienia,
natomiast ,.zwloka™ zgodnie z art. 476 K.C., nastepuje w sytuacji gdy dluznik nie speinia




[image: image2.jpg]swiadczenia w skutek okolicznosei za ktére ponosi odpowiedzialnosé. Kara umowna
skategoryzowana jako zryczaltowane odszkodowanie, powinna by¢ wymagalna wylacznie
jezeli zostala spowodowana okolicznosciami, za ktére diuznik (Wykonawca) ponosi
odpowiedzialnos¢ na zasadach ogdlnych. Z powyzszych przestanek wynika, iz dla
zachowania istoty instytucji kary umownej - nie moze ona zosta¢ zastrzezona na wypadek
niedotrzymania terminu wskutek okolicznosci, za ktore Wykonawca nie ponosi.

Odpowiedi:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6

Par. 7 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie ustgpu o brzmieniu ..Catkowita wartos¢ kar
umownych nie moze przekraczac 4,95% wartosci brutto umowy.™?

Uzasadnienie:

Kara umowna ma na celu naprawicnie szkody poniesionej przez Zamawiajacego, ale nie
moze by¢ nadmierna oraz prowadzi¢ do koniecznosci nieuzasadnionego ponoszenia przez
wykonawce nieproporcjonalnych obcigzen. Ponadto, w razie gdyby szkoda byta wyzsza,
Zamawiajacy ma prawo dochodzi¢ odszkodowania na zasadach ogélnych na podstawie par, 7
ust.4.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7

Par. 7 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby uprawnienie do zadania zaplaty kar umownych
przystugiwalo w terminie 30 dni od dnia powzigcia wiadomosci o zaistnieniu przestanki do
ich naliczenia?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 8
Par. 7 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: ,,Zamawiajacy moze w kazdym czasie odstapic¢
od zadania zaptaty przez Wykonawce kary umownej.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza na to zgody.

Pytanie 9

Par. 8 ust. 2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby przed naliczeniem kary umownej z tytutu
nienalezytego wykonania umowy wobec Wykonawcy, Zamawiajacy wezwal na pismie
Wykonawcg do nalezytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie
krétszego niz 3 dni robocze?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza na to zgody.

Dotyczy wzoru umowy - Zalgcznik 5 a

Pytanie 10

Par. 5 ust. 2 bulet pierwszy Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zastapienie dotychczasowego
zapisu brzmieniem:

»W przypadku zmiany przepiséw prawa podatkowego w okresie obowigzywania umowy, w
szczegolnosci zmiany stawek podatku VAT, od dnia obowiazywania nowej stawki do cen




[image: image3.jpg]netto objetych umowa doliczany bedzie podatek VAT wedtug nowej stawki. Zmiana, o ktorej
mowa w zdaniu poprzedzajacym, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga aneksu.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11

Par. 6 bulet pierwszy Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na to, aby termin platnosci byt liczony
od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iz niemozliwe bedzie dokladne okreslenie
terminu platnosci oraz powstania zobowiazania podatkowego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12

Par. 7 ust. 1 pkt a)) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang stowa ,,opdznienie” na
»zwtoka”?

Uzasadnienie:

»Opodznienie” oznacza uchybienie terminowi bez wzgledu na przyczyne tego uchybienia,
natomiast ..zwloka™” zgodnie z art. 476 K.C., nastgpuje w sytuacji gdy diuznik nie spetnia
swiadczenia w skutek okolicznosci za ktére ponosi odpowiedzialno$é. Kara umowna
skategoryzowana jako zryczattowane odszkodowanie, powinna byé wymagalna wylacznie
jezeli zostala spowodowana okoliczno$ciami, za ktére dluznik (Wykonawca) ponosi
odpowiedzialnos¢ na zasadach ogélnych. Z powyzszych przestanek wynika, iz dla
zachowania istoty instytucji kary umownej - nic moze ona zosta¢ zastrzezona na wypadek
niedotrzymania terminu wskutek okolicznosci, za ktore Wykonawca nie ponosi.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13

Par. 7 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie ustepu o brzmieniu ,,Catkowita warto$é kar
umownych nie moze przekracza¢ 4,95% wartosci brutto umowy.”?

Uzasadnienie:

Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiajacego, ale nie
moze by¢ nadmierna oraz prowadzi¢ do koniecznosci nieuzasadnionego ponoszenia przez
wykonawcee nieproporcjonalnych obcigzen. Ponadto, w razie gdyby szkoda byla wyzsza.
Zamawiajacy ma prawo dochodzi¢ odszkodowania na zasadach ogélnych na podstawie par. 7
ust.4.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14

Par. 7 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg, aby uprawnienie do zadania zaptlaty kar umownych
przystugiwato w terminie 30 dni od dnia powzigcia wiadomosci o zaistnieniu przestanki do
ich naliczenia?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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Par. 7 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: »~Zamawiajacy moze w kazdym czasie odstapi¢
od zadania zaptaty przez Wykonawce kary umownej.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza na to zgody.

Pytanie 16
Par. 10 ust. 2 i 3 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby przed naliczeniem kary umownej z
tytutu nienalezytego wykonania umowy wobec Wykonawcy, Zamawiajacy wezwat na pismie

Wykonawcee do nalezytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie
krotszego niz 3 dni robocze?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza na to zgody.

Dotyczy wzoru umowy - Zalycznik 5 b

Pytanie 17

Par. 3 ust. 2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na to, aby termin platnosci byt liczony od daty
wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iz niemozliwe bedzie dokladne okreglenie
terminu platnosci oraz powstania zobowigzania podatkowego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18

Par. 5 ust. 1 pkt a) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang slowa ,.opdznienie” na
..zwhoka™?

Uzasadnienie:

»Opoznienie™ oznacza uchybienie terminowi bez wzgledu na przyczyng tego uchybienia,
natomiast ,,zwloka” zgodnie z art. 476 K.C., nastepuje w sytuacji gdy dluznik nie spetnia
swiadczenia w skutek okolicznosci za ktére ponosi odpowiedzialnos¢. Kara umowna
skategoryzowana jako zryczaltowane odszkodowanie, powinna by¢ wymagalna wylacznie
jezeli zostata spowodowana okoliczno$ciami, za ktére dluznik (Wykonawca) ponosi
odpowiedzialnos¢ na zasadach ogélnych. Z powyzszych przestanek wynika, iz dla
zachowania istoty instytucji kary umownej - nie moze ona zosta¢ zastrzezona na wypadek
niedotrzymania terminu wskutek okolicznosci, za ktére Wykonawca nie ponosi.

Odpowiedz:
Zgodnie z STWZ.,

Pytanie 19

Par. 7 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie ustepu o brzmieniu ,.Catkowita wartos¢ kar
umownych nie moze przekraczaé 4,95% wartosei brutto umowy.”™?

Uzasadnienie:

Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiajacego, ale nie
moze by¢ nadmierna oraz prowadzi¢ do koniecznosci nieuzasadnionego ponoszenia przez
wykonawce nieproporcjonalnych obciazen. Ponadto, w razie gdyby szkoda byla wyzsza,
Zamawiajacy ma prawo dochodzi¢ odszkodowania na zasadach ogolnych na podstawie par. 7
ust.4.
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Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 20

Par. 7 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg, aby uprawnienie do zadania zaptaty kar umownych
przystugiwato w terminie 30 dni od dnia powzigcia wiadomosci o zaistnieniu przestanki do
ich naliczenia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 21
Par. 7 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: ~Zamawiajacy moze w kazdym czasie odstapi¢
od zadania zaplaty przez Wykonawce kary umownej.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza na to zgody.

Pytanie 22
Par. 11 Prosimy o usuniecie par. 11.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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